somada   ao   valor`   do   Abono   Unico,   nao   ultr`apassar`   a  Cr`$  26.017,30,
(vinte   e   seis  nil,   dezessete   cruzeir`os  e   tr`inta  centavos).

39)   -Para  os  funcionir`ios  cuja  r`enda  bruta  somada  ao
abono   de   Cr`$3.000,00   (tr`6s  nil   cr`uzeir`os)   ultr`apassar`   ao  montan
te   de   Cr`$26.017,30   (vinte   e   seis  mil,   dezessete   gruzeir`os   e  tr`iE
ta  centavos)   ter`ao   o  valor`  do  abono   r`eduzido,   ate   o   limite       do
valor`  acima  especificado.

49)   -0  Pagamento   do   r`efer`ido   abono,   dever`a  ser  dnico,
nao  constituindo   obr`igator`iedade   de  pagamento  de  novos  abonos   '